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Brønshøj-Husum Lokaludvalg har med interesse læst og 
drøftet høringsmaterialet vedrørende de projekter, der 
anlægges i vores bydel, især rørbassinet ved Utterslev Mose 
og planerne om at lede overfladevandet fra Tingbjerg og 
Bystævneparken til Fæstningskanalen og Utterslev Mose.

Lokaludvalget har informeret om høringen via sociale 
medier og hjemmeside. Desuden har sagen været drøftet i 
den af lokaludvalget nedsatte vandmiljøarbejdsgruppe og 
behandlet to gange i lokaludvalgets miljøudvalg samt på 
mødet i Brønshøj-Husum Lokaludvalg den 25. januar.

B.116 Separatkloakering af Bystævneparken Plantillægget 
beskriver, hvordan Bystævneparken skal separatkloakeres, 
og det rensede regnvand ledes til Fæstningskanalen via en 
renseforanstaltning. Lokaludvalget ser frem til at se ud-
formningen af denne renseforanstaltning, når lokalplans-
forslaget kommer i høring i sidste halvår af 2024. Lokal-
udvalget bifalder initiativet til at tilføre renset regnvand til 
Fæstningskanalen og Utterslev Mose-systemet.

B.117 Separatkloakering af Tingbjerg Beskrivelsen i plan-
tillægget bidrager grundlæggende med viden om, at 
HOFOR i perioden 2024-26 vil etablere det tostrengede 
system, som blev præsenteret i 2021-tillægget til Spilde-
vandsplan 2018. Plantillægget 2024 angiver, at når alle 
Tingbjergs ejendomme er tilsluttet det tostrengede system, 
og fælleskloakeringen derefter nedlægges, vil Tingbjerg 
ikke længere bidrage til spildevandsoverløb via UM26 og 
U11. Lokaludvalget bifalder dette og efterspørger yderlige-
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re information om, hvornår det tostrengede kloaksystem er fuldt 
operativt. Dette fremgår ikke af høringsmaterialet. Da Københavns 
Kommune er forpligtiget til at nedbringe den samlede belastning 
til Utterslev Mose fra 498 kg fosfat pr. år til 73 kg fosfat pr. år inden 
2027, er det afgørende, at der udarbejdes en plan for effektiv til-
slutning fra samtlige af Tingbjergs ejendomme.

Lokaludvalget vil også påpege Teknik- og Miljøforvaltningens 
arbejde med rapporten ”Afvandingsmuligheder – Gyngemosen” 
(2018), og foreslår, at TMF/WSP-projektets gennemførlighed un-
dersøges i relation til gældende fredninger og miljøforhold. Dette 
bør også sammentænkes med behovet for opmagasinering og 
rensning af det separerede overfladevand fra Tingbjergs vestlige 
del. 

Lokaludvalget bifalder desuden det i plantillægget nævnte forbud 
mod saltning i forbindelse med glatføre, samt anvendelse af kunst-
gødning, algebekæmpelsesmidler og sprøjtemidler i Tingbjerg og 
Bystævneparken.

A2.2 Reduktion af overløb til Utterslev Mose, UM16-21 Lokalud-
valget bifalder at der nu gøres noget effektivt for at få nedbragt 
udledningerne fra denne serie af overløbsbygværk til et minimum. 
Bassinløsningen bidrager ikke med mere renset regnvand til Utter-
slev Mose og der er derfor behov for andre foranstaltninger for at 
sikre dette. 

Det fremgår at når der sker overløb til mosen efter rørbassinets 
anlæggelse vil det ske ved Det Grønne rensningsanlæg ved Mo-
torvejen. Vi ved at lokale kræfter forgæves har forsøgt at finde ud af 
om dette passive biologiske rensningsanlæg er funktionsdygtigt. 
Lokaludvalg vil opfordre til at anlæggets kapacitet til at håndtere 
overløbsvand forbedres til bedst mulige standard. 

Vi håber herudover at testboringerne til Carlsbergforkastningen 
som gennemføres i 2024 vil vise at dette grundvand kan løse Ut-
terslev Moses og det nedstrøms vandsystem periodiske mangel på 
vand.   

Brønshøj-Husum Lokaludvalg savner en samlet oversigt over tiltag 
i relation til Utterslev Mose i regi af Gladsaxe/Novafos og KK/HO-
FOR. En oversigt over de planlagte investeringer i relation til de 
enkelte overløbsbygværker, og hvornår rækken af anlæg forventes i 
drift. 

K1.90 Oversvømmelsesareal Kagsmosen KV88 Plantillægget be-
skriver den planlagte skybrudssikring, som er gennembehandlet i 
en særskilt proces og belyst i VVM. Lokaludvalget har ingen yderli-
gere bemærkninger hertil.
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K2.48 Grønne veje i Grundejerforening Slotsfruensvænge, KV40i 
K2.49 Grønne veje i Grundejerforeningen Holmehus, KV40h 
K2.50 Grønne veje i Parcelforeningen Godthaab, BIR22.1g Lokal-
udvalget bifalder igangsættelsen af to projekter med anlæggelse af 
Grønne veje i bydelen og et i grænselandet til Vanløse bydel.

De venligste hilsner,

Christoffer Rosenkrands 
Forperson for Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Ida Jørgensen 
Forkvinde for Miljøudvalget under
Brønshøj-Husum Lokaludvalg
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